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Andrzej Zaucha był nie tylko genialnym muzykiem i wokalistą, ale również doskonałym… kajakarzem. Przez
lata trenował w Kolejowym Klubie Wodnym w Krakowie i właśnie tam 13 czerwca, odbył się II Memoriał im.
Andrzeja Zauchy, czyli wydarzenie łączące sport, muzykę i rodzinne, aktywne popołudnie. Z jednej strony
odbyły się otwarte mistrzostwa Krakowa w kajakarstwie i rekreacyjny spływ Wisłą na deskach SUP – z drugiej
zaplanowano i zrealizowano koncert Cracow Groove Collective.

Zaucha Fest to festiwal upamiętniający dorobek oraz przybliżający postać Andrzeja Zauchy młodym
pokoleniom krakowian. Tym, którzy pamiętają występy tego nietuzinkowego artysty choćby na
deskach Teatru STU, nie trzeba go przedstawiać. Zaucha był absolutnym fenomenem. Samoukiem,
który łączył style, eksperymentował i bawił się muzyką, dając mnóstwo radości odbiorcom. Mało kto
jednak wie, że krakowianin był również sportowcem. Trenował kajakarstwo w Kolejowym Klubie
Wodnym i był przymierzany do kadry olimpijskiej. W kluczowym momencie postawił jednak na karierę
sceniczną.

By upamiętnić również tę sportową stronę działalności artysty, przed rokiem, Kolejowy Klub Wodny
oraz Fundacja im. Andrzeja Zauchy zorganizowały memoriał, upamiętniający postać krakowianina.
Były to otwarte mistrzostwa Krakowa w kajakarstwie, którym towarzyszył spływ barką oraz koncert na
wodzie. W tym roku tradycja będzie kontynuowana.

– Program Zaucha Fest zapowiada się w tym roku bardzo bogato pod kątem letnich i jesiennych
koncertów, a memoriał w tym kalendarzu zajmuje miejsce szczególne. Rzadko mówi się o Andrzeju
Zausze jako sportowcu – kajakarzu, a ten element z pewnością miał duży wpływ na kształtowanie się
jego osobowości. Co więcej, to doskonała okazja, by łączyć sport ze sztuką. Dlatego na całodniowe
wydarzenie zaprosiliśmy Cracow Groove Collective, którzy w sobotę zagrają kilka setów w duchu
naszego mistrza – powiedział Mateusz Masior, prezes Fundacji im. Andrzeja Zauchy.

Organizatorzy, we współpracy z partnerem głównym wydarzenia, Miastem Kraków, zadbali o to, by
memoriał stanowił ciekawą alternatywę aktywnego spędzenia soboty nad wodą. 13 czerwca obok
zawodów odbył się również bezpłatny, rekreacyjny spływ Wisłą na deskach SUP oraz kajakach, który z
siedziby KKW poprowadził pod Wawel i z powrotem. Uczestnicy musieli przyjechać z własnymi
deskami oraz obowiązkowo kapokami. Spływ rozpoczął się ok. godz. 15.00.

Na terenie Kolejowego Klubu Wodnego, obok koncertu Cracow Groove Collective była również strefa
sportowa z licznymi grami i zabawami, boiskiem do piłki nożnej, siatkówki oraz koszykówki. W strefie
„Życie na campingu” można było zapoznać się z pomysłami na wakacje w camperze. Na uczestników
czekała również strefa grillowa z ciepłymi i zimnymi napojami.

Sportowa część II Memoriału im. Andrzeja Zauchy rozpoczęła się również 13 czerwca o godzinie 11.00.
Spływ Wisłą zaplanowano na godz. 15.00, a zakończenie ok. godz. 17.00. Partnerem głównym
wydarzenia było Miasto Kraków.


